A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 459 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 18 DE ABRIL DE 2023134

ID: FF608O24F6A04
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ : 06.554.794/0001 - I I

PORTARIA GB-PMA N º 055-N2023, DE 19 DE MARÇO DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas
atribuições legais, considerando o d isposto no Art. 66, item V I , da Le i Orgânica do
M u n icípio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 2 5 DE MARÇO DE 2013, q u e
dispõe sobre a O rganização e Estrutura Administra tiva do Poder Executivo do M unicíp io
de Altos do Estad o do Piauí, fixa princ ípios, no rmas e diretrizes de Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N • 2 96/2 013, DE 2 5 DE MARÇO DE 2 013, q u e
revogam-se especialmente a Lei Municipa l n2 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a
Lei M unicipa l no 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1º - Nomear, HUGO BARBOSA DA SILVA, C P F : 895.911.353-00, para exercer o
Cargo em Comissão de ASSESSOR COMUNITÁRIO DO GABINETE DO PREFEITO,
CC-01 , enquanto bem servir n o desempenho de s u as funções da Prefeitura Municipa l de
A ltos-PI , Estado do P iauí até u lterior deliberação.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P re feito Municipa l de Altos(PI), em 1Q de Março de 2023.

MAXWELL PIRES :=:::., ____ ... _,_.,..,
FERREIRA:78789613368 -• ,_,,,-••

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Municipal de Altos

Este documento não contém rasuras nem emendas
Centro Administrativo de Altos.

Avenida Nossa Senhora de Fá tima. 4446, Q-8 Lote 01. Conjunto Primavera.
www.altos.pi.gov.br

Altos-PI .

ID: 341AD02E3C324
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEI TURA MUNI CIPAL D E ALTOS
GABINETE D O PREFEI TO

PORTARIA GB-PMA N º 079/2023, DE 13 DE ABRIL DE 2023.

MLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso d e s uas
atribuições legais, que lhe con fe re o Art. 66, item V I , IX, X III da L ei O rgânica do M u n icípio
de 05 de Abri l de 1990,

CONSIDERANDO O ART. 2 3 DA LEI MUNICIPAL N• 251 /2010, DE 04 DE MAIO DE
2010, que dispõe sobre o P lano de carreira , cargos e salário dos Prof issionais do
Magistério do M u nicípio de A ltos do Estado do Piauí e dá outras providências;

RESOLVE·

Art. 1 º - Promove r , SAMARA FALCÃO DE SOUSA, C PF: 463.186.583-00 do cargo de
Professora C lasse "AE M" (Curs o E nsino Médio} pa ra Professora Classe "AE" (Curso de
Especialização} , do Quadro de Pessoal da Secretaria Mun icipa l de Educação-Unidade
Escolar "José Gil Barbosa".

Art. 2 º - R evogadas as d isposições em con trár io, esta PORTARIA e n tra e m v igor n esta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de A ltos(PI}, em 13 de Abri l de 2023.

MAXWELL PIRES :r=..~-:!"~•:-_--:::::;!":
FERREIRA:78789613368 =~~=~-==~u

MAXWELL PIRES FERREIRA
Prefeito Munic ip a l de Altos

Eale documento nAo contém rasuras nem emendes
Centro Administrativo de Altoe., Av, NolN 5enhora de Fétlma, N" "44e 0-8 Lote 1, COnjonto Primavera

.CEP:64.290-000/CNPJ:06.554.794/0001·11
Altoe - Pleul WhelsApp: (86) ~28 /e-rnail· gahpffl{ftil9etlpf@g0lftil faOOl·

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

~ 11484 -
- -t0ffl003063l ♦ f

BenedttlnÓ$

PORTARIA Nº 081/2023, de 13 de abril de 2023.

O PREFEITO MUNIClPAL DE BENEDITINOS - Piauí. no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas por Lei.

RESOLVE:

Art. I º. CONCEDER LICENÇA maternidade de (120) cento e vinte dias a Servidora

Seletista BERTULINA DA SILVA LIMA OLIVEIRA, portadora do CPF: 066.363 .093-26 e

RG : 3 .7 10.893 SSP/Pl, que exerce o cargo de PROFESSORA SL INFANTIL. lotada na

Secretaria Municipal de Educação, do Municipio de Beneditinos-PI, no periodo de 09/04/2023 a

06/08/2023.
Art. 2º. Revogada as disposições em contrário, a presente Portaria retroage seus efeitos a

09/04/2023 e entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

Dê-se Ciência;

Publique-se e

Cumpra-se
Gabinete do Prefeito Municipal de Beneditinos~PI. 13 de abril de 2023 . _.,_.,,...._

JULLYVAN MENDES OE IJI.LYVNtMIHOl$DE

MESQUtTA!02262454388 :-r~,1-

.JULLYVAN MENDES DE MESQUITA
-PREFEITO MUNlCIPAL-

Numerada, registrada e publicada neste Gab~ete ao.s ~eze dias do mês de ab-il do ano de
do is mil e vinte e três e no Diário Oficial das Prefeituras P1amenses .

~_,
Benedlt:lnÓS

PORTARIA Nº 082/2023, d e 14 de abril d e 2023.

O PREFEITO MUNtCCPAL DE BENEDITINOS - PWuí, no uso de suas atribuições legais

que lhe são conferidas por Lei.

RESO LVE:

Art. t•. CONCEDER LICENÇA maternidade de (120) cento e vinte dias a servidora

ROSIMEYRE GESSl CA DA SILVA P EREIRA, portadora do CPF: 045.392.893-57 e RG:

3.0 l l.S75 SSPIPI, que exerce O cargo em comissão de GERENTE D E NUTRIÇÃO~ lotada na

Secretaria Municipal de Saúde, do Município de Bcneditinos-Pl, no periodo de 10/04/2023 a

07/0812023.
Art. 2o. Revogada as disposições em contrario, a presente Portaria retroage seus efeitos a

10/04/2023 e entrará em vigor a partir da data da sua publicação.

Dê-se Ciência;

Publique-se e

Cumpra-se
Gabinete do Prefeito Municipal de Beneditinos-Pl, 14 de abril de 2023.

JULLYVANMENDESDE =:==---~.a:-i:NI
MESQUITA.-02262454388 o--zoiu4,14>~-

.JULLYVAN MENDES DE MESQUITA
-PREFEITO MUN1CIPAL-

Numerada, registrada e publicada neste Gabin~e aos q~~rze dias do mês de abril do ano
de dois mil e vinte e três e no Diário Oficial das Prefeituras Ptamenscs.